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boďoii nosu t Když piráti ilosta kob o ai bi všude viděli a chápa nentního Hrba íb Obraloví'Uvh l arrana tvrdl í mni
ká revoluce Jest financována iPOKROK tisícerými Jazyky mluvlI kypící j

A ihtni' zjevy a okázalostí jc A

n 1 11 i ni 11
JI Jlia VCOM J rozilioon aivua 1 j
žii všecko jesl avůj vlastní život a j
všechen zjev že spravuj? a ate15

ným zákonem vývoje a ž I aiwj
řlovék není liti }vcm čí ukáza-los- lí

přírody lé ovšem pokud vi

me okázalostí nejvyšší JVochi- -

zeje a lučinou a zahradou po- -

hlfžel i na nejjrostší Iravíčky ja-

ko na avé milé známé a vítal m

uctivé a nádhernými květinami

jakož jinak pozdravuje s a déví'1

i

Cl Sličnou l#ea ncoyi mu hm-do- u

stromů bezduchých ale Unh

dý šuměl mu avojí lahodnou pl
seň do roboličné duše Kfldi I

mu ptáčeti rozuměl a poslouchá
Zbožné šveholeni licho zpévu jeho
kořil se onomu velkému zákonu

jenž drobného hrdélka jeho vy-

zníval l!a ani pohozený oblázi k

11 česly neušel jeho pozorností a

zkoumaje strukturu jeho obdivo-

val se lučbé přírody Kamenné

lomy v němé ňctó vítaly jej když
objevil se 11 nich aby 1 navrst vc

ítí jejích a v zkamenélínácli jejích

pátral po stáří matky země V

tom skalnatém ledví snatřovaL

kostru země kostru která jesr
fONiccui celého tělesa Jejího jaKoz
kostra lidská všecko ústrojí a

í

I

svalstvo Í čívstvo bezieěné nese '

1 ze složení skal nerostů ze

zkamenělin v nich jako svaté pí-

smo uložených soudil na způsob

jejího vývoje a zpytoval jaké lo

živočišstvo dávno před Adamem

a stvořením biblickým jí obývalo
Do moře hroužil se jeho zrak aby i
potvrdil pravdu řeckého filosofuj
Jlialesii ze voila jest počátek
mnohých věcí a k obloze hvězd

né ilo nezměrných prostranství
nebes prozíral hledaje tam se Se

vcríercm — boha y

nou um loif potopí jí némoní
ii zúmyslné mho ImsII jírály

pi palubu f

"Niméli bychom se puslití do

práce m aetáati nu strany muže
ktefl ji chtějí používati ro sole
cké ftčclyf
" Pi n rose i am Vorh k c r í m

Pirneaísm jejsou icpiillíkansm
výzva lidu aby republikáni pří
šli zpět ni ni výzvou pro IVnroac

i) a ťorakera a ííarnesa Zvolm
Koiřer HuIIÍvmiih v Jllifioíau bylo
by zrovna lak xloij ranou pro de

mokratickuu stranu Já chci říci

že demokraté musí zbavili Hul

lívanu m Murphy-ů- j progressiv- -

lií slu(l lousí se zbavili nejvétsí
ho biidovalcle Irustfi v zemí

tícorife V IVrkínai' dříve inž
muže mílí plnou důvěru lidu

"Já léž chci ící pánové že

Wílliam lloward Taft byl mu
žem jenž stavěn byl do vilmí

špatného světla V mém mínění

byl obětí velikých trustů a kom

binací jež potíral jako žádný pre
sídeiit před ním Veliké vrstvy
voličů proincssívní struny a veli-

ké vrstvy voličů republikánské
strany smýšlí slcjné ve vélšíné

důležitých otázek Proč mřlí by

být rozděleni? Jsou to jediné ji-

stí političtí vůdcové kteří kdyby
strana byla spojenu ocitli by se

na politické sv líeb-n- é kdož sna
ží se udržovali rozkol Avšak ne-

podaří se jim to V lltlfi V mém

míněni budou pohromadé na po
krokové platformě a půjdou
vstříc vítězství pod praporem n

piiblíkánsl ví"
Senátor ilolkl se reoiKanisacc

starého systému jižního zastupi
telství v republikánské národní
konvenci a nadšeně schválil tu re-

visi "Nikdy to nebylo správno"
pravil "lihy ííimM uch lepu
blikánů v Mississippi mělo zrovna
tolik práva v republikánské kon

venci jako L'00ÍKMI neb 'KK)(K)0 re- -

publikánů v Nebrascc neb lowé"
nečník útočil na demokraty

pro porušeni slibu v jích vlastni

plul formě o mýtném v Panům-ské-

průplavu a v jiných smé-rce- h

avšak pravil že všichni mě-

li hy stát i při presidentovi v jeho
mexické politice neboť jest
vrchním velitelem armády a loď

stva a jest mu zápasili se situací
o níž my ostatní sotva máme pra
vé ponětí "Já sympathiMoval s

presidentem Wilsonem a sekre-

tářem liryiineni" pokračoval se- -

nátor "v jejich úsilí o zachování
míru neboť my nechceme válku
Já stál v New Yorku na pohřbu
sedmnácti hochů kteří zemřeli v

ioji ve Vera Criizu a řekl jsem
proč by toto mělo býlil' Proč
Tlí ' I I

měn hvenoni posílali naše noctiy

aby stříleni byli pro malicherné

rozmíšky mezi národy! Musí na-

dejití den kdy nebude více vá-

lky"
Minulé úterý měl v Pittsburirliu f

p líooscvelt svoji dlouho ohlašo-

vanou řeč a v té nebylo ani sto-

py po takové smířlivosti jakou
projevil senátor Kcnyon Pan
líooscvelt ješlé by si nechal říci
a milostivé přijal do proressivní
sírany republikány jako jednotli-
vce avšiik s republikánskou orKH-liisa-

nechce Uliti ničeho společ
ného

])o jaké míry podaří se pluko-

vníku Kooseveltovi udržet i

proifrcssi vnl stranu uká-

že budoucnost již tento podzim
a osud celého toho hnutí bude
lozhodnut v presidentských vol-

bách v r PUi "Atlantu Consti-tutint- t

'
vtipně praví že "ta nej

tužší práce kterou plukovník má

rozdělanou jest snaha vtlačili

Armaifeibbm unovH nit miipu" A

bude lo práce liihá Vilini tuhá

plukovník sám to shledá vedle

té i loveni slonu a nosorožců v

Africe bvlo hračkou

SARAJEVSKÁ TRAGEDIE

Zahubí id lidského Jivotrt jest
strašným vražda vnhuditi must

hrftmi vřhuuj hrnnu t
poj-rv-

Kdvi st&t béřtt iMovíku život

který mu m-tla- i a včti!
hrixu u všech lidí a IhUkvm ei

tnu hodttt must vraidčui ve

vtlkčin ve válkách 114 bojiítich
k lvi w hubl a ioiA'i a ííililji jt
bdč klcil se liíkdy pfri tlili lieví

tlťlt iiipíMiiah a kltil s vra Jdi

euij by lídčli pn Sút pfnl
ehátl ipatiiým pi tkUdviii híibt a

vraidt a lidA iirktly aveduti jsoti
tím jhu ipatiiýin příkUdun
Tirrořislí v Iluku iublt UM

ukrutní krvelbiiUt naopak by-

li ta UM ftl prtlvž litbtl kltH
iirimhu s' iHvati na l utrpení
na tu křivdu bitr4L jl

'JVifo zavedl moderní literaturu
V lidu srbském i Vatoval po ce
Ié avété slal ae po avém návra
fu ajiošlolem oavéty a kultury
srbského národa a a to byl
Rakousku nazýván rádcem od

rodílccm pokrytcem hadem l

všecka jiná hanlivá jména doslal

Ryl obviněn žc dráždí srbský lu

proti rakouskému císaři l'o Rla
a celé (feneruce Štvalo tm tak pro
ll Hrbům pohaňováii byl telilo
národ ustavičné a všecka možná

příkoři musel zažilí V dobéj veli

kého boje za samostatnost Íta
kousko odepřelo prodali Hrbsku
střelivo potraviny ačkoliv nčko
lík lodí bylo zakotveno jim Duna

ji Obchodníci z Hélebnidu nemo
hli koupit nic přea to žc lid umí

ral hlady Když vojáci srbští bylí
blízko vyhladovění prosté odrali
lana od jedné lodí a pluli ní

dolů po Dunaji aby mohli roda
11 niauovicím potraviny 1 unes

ješlé něco podobného se dělo a lo

jediné % té příčiny že chlélo Si

Wakousko domoci vélších bospo
dářských výhod Chtélo se dosta
li na škodu Srbska a ("erné Hory
k přístavům mořským k Adriati
ckému moří a k cjícjskýni oslro
vůni a proto šířeny byly hany pro- w w r
ti Rekům Kakousko jevilo ne

přátelství proti Hrbům neustále a

Srbové museli opustili Albánií

aby Rakousko mělo tam hlavní
slovo a skrze tuto dostali se mo
hlo k moří Pod rakouskou vlá
dou trpěla Itosna a IIcrccKovína
Dalmácie Chorvatsko Slavonie
llanát Než amktovalo Rakousko
Rosini a Hercegovinu bylo přece
více volnosti pro tento lid Nyní
stará žena nesmí si zajiti do lesa

a nasbírali chrastí aby si doma

zatopila Jinak byla by zatčena
11 uvězněna a pokutovánu Dříví
tolo je plaveno nejprve do Vídně
a potom teprve nazpět do Dosny

aby bylo prodáváno patnáctkráte
dráže než doma Proř Pupii po-

znamenal že sám byl v osobním
žurnálu následníkové oztiaěen za

hlavního strůjce všeho nepřátel-
ství a všeho drážděni srbského li

dii proti Rakousku Prohlásil že

zavražděni nestalo se snad na
základé nějakého spiknuti v lléle- -

hradé nýbrž čin ten spadá na
hlavu samotného Uakousko 1'her- -

ska které se mnoho provinilo na

srbském a slovanském národu vů
bec

ČESKÁ AMERIKA PRED TŘI
CETI LÉTY

Český spisovatel Jan Wiiner
jenž strávil delší dobu též v Ru-

sku přijel do Ameriky a zaujal
místo v redakci "Svornosti"
Dlouho tam nezůstal

V Chicagu zemřel náhle výbor-

ný hudebník liejlepší koriietistu v

městě p Mráček Panovala zpr-

vu povést že nezemřel smrtí při-

rozenou avšak posmrtnou pro
hlídkou se to nepotvrdilo

Pan los Huňatá tehdy v New

Vorku bydlící v dopise v I' Z

uveřejněném zmiňuje se o "ob
chodní a průmyslové krisi která
celou zemí zasáhla" Také píše
že nový týdenník "Proletář" ne

nalézá takové obliby jak se očc-kávttl- o

u lidé prý říkají i "Je to

hezký a poučný list ale samá re-

voluce — člověku se znechutí čí

sti stále jedno"

Pokrok Zapudil věnoval skoro
celou redakční stránku slavnosti
odhalení pomníku Kláeclova jež
hybt konána v llelle Plaiue la
" června ls Súčastnilu se jl
nesmírné nutnost ví krajanů x roz-nýc- h

částí země nejvíce ovšem
e (Ydař UaphU la odkud vy-

praven v hutni vlak čtrnácti
voiiích Zástupci téehtu listů by-

li plil omni 1 It letovský ml

"Slovana Amcrit kčhoj" Karel
Jonáí od "SUvi i'1 V SuajMr
od "Deliliice NiivovřkUiM T Ca

pik im "Pokroku Západu i' F
Slčtka m un Vobnský ml 'Hvur

liost'
líeči přednesli V Aimjdř a Iev

Pbbi česky Karel JuiiU aiiťli

cky fiitt Anajdrova při tto pil
lítosti vllvi ky bvU pokláiUna

tá jedou # ttťjkrástičjšit h co id"
kdy byly přednést ny a toufim
ie i Mliči 1'linAfe lajlmatl bu
de tolu v sliii ni dni Mil bytiMti

MAtitovy ii čiiiktiit 1

"Velké o bylu bohatství j I

KWcvl Ubiiíliu Hí V pťkUdutCÍ
avéhu loonkUi buhaUtvl je bylo
liui itřvhu n sklíčtliosM a htj
lomil V 4M Jtltttk lirbyU plito V

Já mrtva ani iiftu alo íivotem a l

li ac lchž' prostředků — jako
stát
František Kcniínaml uásleil

nik rakouského irůnu a Jeho mor-

lnntíeká manželka vévodkyná z

llohenbirtfii upadlí jako obili
krvežíznivého vraha tifhri jako
obétl nespravedlivé iiásílnické

politiky rakouské Mladý Hrb

Prínzíp mstil křivdy avé vlastí

svého národa a mstil je na těch

které éíiíl za nř zodiovédnýmí a

František Ferdinand následník
takoiiského Irů111 byl osobní ri

povčdným a rakouskou politiku
na JJalkáiié Z Kakousko iievrhlo
se nu Srbsko slabou tu zemí

slovanskou že nebyla připravena
o samostatnost nebylo jeho zá-

sluhou Praví se žfl starý císař
František Josef nechtěl aby dny
j'ho života ku sklonku se chýlící

slemnény byly válkou válkou

a nespravedlivou —

Chtěl však válku František Fcr
dinaml následník trůnu chtěl ji
llerlíi který v posledních letech

patrné diktuje zahraniční politi-
ku Hakousko-- l hersku byla to ta-

to politika jež žádala a prosadi-
la anektování Itosny a Hercego-

viny což bylo porušením smlou-

vy uzavřené na kongresu iJerlín- -

ském kde Německo i Rakousko- -

I liersko byly smluvnýmí strana
nu

Americký tisk hrozí se nin

ovojilou vraždou v Sarajcvě ale

nezalajuje že ítakousko rozséva
lo vítr a že sklízí bouři Také si

předpovídá válka se Srbskem pro
zločin jednoho člověka než my-

slíme že tuková válka byla by

pro Rakousko a že by jím
otřásla v samotných základech V'

lakovém případě Vídeň jejíž a

byla vždycky a jest proti- -

slovanskou sotva mohla by spolé-
hali na loyálnost slovanské včiši

ny v říší a jest ještě více pochyb-
ím žc Rusko a ostatní zemř

evropské klidné by přihlížely
dýhy Německo do ní zasáhlo

Tato poslední triicdie v rodu

Habsburském sotva bude mílí ně

jakého vlivu na vniterní poměry
říši ale mohla by míli kdyby

slarý císař klesl pod novou sl ruš
nou ranou osudu který byl vůči

rodu Habsburků velmi krutý —

nebo velmi spravedlivý
V Americe velkou pozornost

vzbudil úsudek proř I M Pupi-11- a

Srba z nevv-yorsk- é university
Columbia o sarajevské tragedii
I'ýž pravil že vinu nese jediné
ťakouskoJMicrsko V poslední
lohé dva zjevy dvoje hnulí bylo
jíž jaksi předzvěstí že dojde k

ncštéslí když vzatu byla
' úvahu horkokrevná povaha Hr

iů Je to nejprve stávka uni

versitních studentů srbských
Most aru v I lem irovině kde ji
stý profesor rakouský pohaně
srbsky národ Padesát studentů

Mhských ihned se dožadovalo od

volání hanlivých vvrokň které

zmíněný profesor učinil Joyáln
nivlíiiKUsaii jenž-- stejné s jinými
vždycky snažil se srbsky národ
spíše pohanět než dáli mu něja
ké uznání odepřel odvolali han
livé výroky třebas byl si vědom
že neučinil dobře načež studení i

proste zastavili docházení do

přednášek Profesor na místě

aby byl pokárán a nařízeno mu

aby učinil ve věci nápravu by

ješlé podporován a studenti byli

prostě vyloučeni z university To

bylo možno jen v takové zemi

jako je UakouskoThcrskn Na

záklailé toho ovšem srbští studen-
ti byli velmi rozčíleni
Hrubá pozoruhodná událost by-

ly manévry které konal v se v

Itosná a Hereeiřovíiič p()de hra
nic srbských a to na rozkais ná-

sledníku trůnu rakouského V

prvním piípadé studenti stávko
vali 1111 všech stranách ic sympa
line a bylo lam vyslánu vojsko
lá!é aby navedlo pořádek Ny-

ní iliih iitosl ilosud je v proudu a

uelU urovnána politiku lakou
ska v tčehlu ani klovaných
líitt li jest tttočtlíité liesiiiysliiá Nic

iieiiujilu hýti priivetleiiu na
arUktlm lidu 10 i

ráA latu událost a ony mané

vry ktrte byly konány pisbl
sibskýih hranic Násb-did- trů
nu hiiiuadd ke hranicím srbským It

své vojsku jakoby ! naiiKičc

ioU lt tbtjdu liikvly lievvhltutit

lí k VrtU-- loeí lUkuuskii 1'her
skvrn a Sibsknu Tedy iiibylu (o
vlastní lidným při kvH líbit le
došlu k č I tragédu t )i U tlu
Mtilitivalu Uakioisku td tmlUi
lriMÍmit UtlčvUi tytu slaUl l4
risly a bmtfdu % lidu krv
!'lf PupíM pukraČKVtl v

klaďi é ťtll Jivtttepi proaii

PUlSLISIIINtí CO

1 OK KOK ZAfAtlU

a místní Vyilšoí

V f řřt JfO Kalina okf b V

fcinuyW t Uikiuiu ptv Volfu okfaa

Xt WHaoa Ka "0 KU'
v lr í(jil r 4t

! t l'ul II Minsjolí UiUtt

ftt iít Mhm—hío ii v Ty '!' f
r nlsly Hiufh a 1'aaotu

Had platná

Po Honíení hlaty iU0 l'to Kanadu
li 00 l' Kvry IZSO rofní

Zsiolky injžnl dřjUt m pomoci Ji

t7nih říufcAz''fc (Munay OrJr) ti
jřrnlcli pitjkk (KupriMf Mou

0er) bankivnlrb pgukáwik (Iak
loaft) anl v rsipstfovaném "!"

()iitimjct Jí své udJ- -

stárnu i novou ilffu
uy % kruhů obitné

uvťfřlllhins Mui b f ti l u tauí
I- - úmyslu iikotio otiobné pokoliti a

loilisany jilným Jménam ať jlí a

lýti v reilkri utajeni anebu ilojii'

em uveřejněno

Th okolnost žc pan Roosevelt

trpí zvětšením nli-zin- y omluví

lllliohé jeho éiny H řeči

Kdyby fanatikovi' ať "svobo-

domyslní" neb nabyli
vri'hn co hraníc po celém světě

by hořelo

Skoro nadešel čas aby John

Lirnl do nedávná osobní zástupce

presidenta Wílsona v Mexiku

svůj "svatojanský" jazyk

M iih nic h soudili dle t pří-

prav v různých táborech na Hu-

ni v rok Inulc v 'echách ) I'
1!) velmi živo

Nežli následníkem trůnu v

nebo presidentem v Mexi-

ku to jest skoro lepší býti i —

česko-americký- torem

Nejvčtší zločin Dra Svíhy asi

spočívá v tom žc cli tři dělat i zro-

vna takovou politiku jako I tají
Mladočcňi pod vůdcovstvím Krá-

tit arovým

Když se už niiihíinc hádat i há-

dejme hc ale nehádejme se o to

která z téch výprav do ("'ech v

příštím roce má býti výpravou
" reprcHeiitačiií"

V lanu Pavlíkovi v New Yor-

ku zemřel Sokol jenž vštípil mí a

v (srdci nosil to významné heslo

sokolské "ni zisk ni slávu!"

Vlastenectví amerického náro-

da jest patrné v úpadku neboť

poslední čtvrtý "džulaj" nevyžá-
dal si ani lolik mrtvých jako na-

še "vpadnutí" do Mexika
a

Vzhledem k tomu Že všecky
politické strany v Idahu se pro-

hlásily pro prohíhici možná že

by to hylo dohrou politikou za-loži- li

tam — novou stranu

Chtěli hyehom se vaaditi že při
správách ze Sarajeva pocítili ne-

příjemné mru ze ní mnozí mocní to-

hoto sveta a nejvíce asi Vilému

t é "král" alhanský

Vzhledem k tomu jaké poméry
panují v ápaduí VirKmii onen
atát mohlo postihuouti jesté vétái

neštěstí nežli jest celostátní pro
hihiee

Tém kdož tak horliví vytloit
V

j í kapitál % ě okolnosti že ne

dávno odhalený "ieráden iiAnuKi

hyl atoupciieem Volné Myšlénky
dopoměovnlo y se trochu ždr
íetdivosti luloť jk se říká cert

nikdy nespi

Uuehdy ivitlvil
Wilsoim J 1'ierpont Mrifiti ayn
lesimli lui mneriikéhu "penřínl
)iu králi" nv2ak iuiUriu II víři
li ttjiiťovánl tiskuvýi-- ilp-i- i j

Vhilttftoim nniduvili (l polit)
fi mu trfutich jion lom

Mrrak jako chlapi-- i hrávali lp
ík i

1'oJoHiont lUlt ia V kt'fi{tu
liairt a jrdeti poctivý mul jni
4iJAJi U iltVulrJnm% hy "muhl

Vťati tvoji kampak pru d ouikra
livktMi iMouini do kourrati"
Ti oUtut atiliiiVi áAUjt dvU

k AU ulriutu k v AU "u#

mUUtttiýtM ultrkalHlttt Alri
tiiMM k %Ř1Í MHkřU tmiay"

narixliď-- fuiuUi a uvážíme lí ím

stála jíž liřjakjch ')()IHtl)IHt n

►táli-- jcat dosti pi-n- uh kopová
ní zhraní a steliva rncxíétí peo
iii pro iití rurrann a koosljlu
cíonalísté hojujl nejsou tak chu

dí jk a za to ohyřjní má

"lílerary líj(cst" pod titulem
"Hohemiaii Idea Oř (tur Kxeeu- -

liona" (("'eský pojem o naáich

popravách ptináai v překladu
výňatky z éaaopísii "Auasítf
Karhíter Volka eítuínř" dft- -

slednř oiuti žurnál jmenuje "řn- -

ským éasopísen" onoho redak
or "éeským redaktorem " i

ponřvadž ten éláuek jest velmi

"duchaplný" niélí hy ae Vřmcí

proti tomu důrazné ohradili!

( leme ve "Slavií" "(Vdar ra

pídská " NaseHoliH" podotýká k

volhé tohoto kusu ("Svohodní
zednáři" isl fyaufsc a Kraafze pro
sletové dny v Omaze "Mohlo

hýti Hrnul nřco původního?" —

Připojujeme- st-- rozhodné k této

poznámce Sokolský slet a pře
klad německé berlínské řraáky
eelké ryzí éesství a ehahé neumé-- h

eké némeetví to nejde dohroma-

dy J)r Miroslav Tyrš jehož pa-

mátku slavíti ludeme v srpnu
mní který lolik zápasil o ryzost
tirnéní kroutil hy divné hlavou

nad touto volhou Česká dramati
cká tvoi ha je tak bohatá kdo má

hráli éeské kusy kdyŽ ne řeslí o- -

hotníci? Nřmeckého laciného

zboží nám vůbec netřeba tím mé-n- é

pro slavnosti sokolské' Kádi

bychom tasili rapír na obranu na

ší domovské obce ale pohříchu
musíme doznati Žc ty výtky jsou

plné zaslouženy Jedinou "íitř- -

chou" snad jest že tento němu- -

kv kus poehvhiié ceny od éeeho- -

žroufského spisovatele icbiide na

slavnostním programu tou nejio-dnřenéj- sí

"representací"

ÚRODA A NÁRODNÍ PRO-

SPERITA

)h všech ukázek v roce letoš-

ním budou míli Spojené Stály

nadprůměrnou úrodu Hlavní plo-

dinu středního západu kukuřice
nemá sice dosud vyhráno avšak

drobné obilí se již seká a dle spo-

lehlivých odhadů letošní úroda

pšenice bude !KM)0íl0(KiO bušlů

což jest o ]:{7()0KK) bušlii více

nežli v roce loňském Na jiho-

západe jest veliká úroda bavlny
a VHiuJu hoiialu uroua ovoce

Tato úroda musí nevyhnutelní
vyvodili blahodárný účinek na

celkové hospodářské poméry v ce-

lé zemi Znamená sta millionů

dollarů hotových pencz pro far-

máře pro železnice zvýšenou do-

pravu lepší poptávku po zboží

všeho druhu Jest ukoro jisto že

i při veliké úrodě udrží si všecky

plodiny a hospodářské výrobky

ivijř IV 1_
ceny siusne imk ze (Mimeneiia nu

de práce farmářova a městský
člověk bude snad moci lépe uspo
řádati poměr mezi příjmem a vy

dáním

"Když farmáři prosperují"
praví "Philadelphii! Keeord'

"bude dosti obchodu pro železnié

ni společnosti líude poptávku po

zboží všeho druhu Itanky budou

dychtivý rozpftjčovati vklady a k

tomu cíli učiní podmínky co nej
snažšl To bude přínivo kupová
ní více půdy a stavení více oby
dlí stodol iiuíštnli

(Vlkem motio říci že kdyby

při letošní úrodé celá zemé nepra-

šněrovala bvlo bv liékde néeo

railikálnč vadného Podmínky

jsou všecky přííuiivé velikému

roiiiitchu obchodu a průmyslu

SEN KENYON 0 BUDOUCNO

STZ RKH STRANY

V minulých dnech Kivítal do

dotahy spolkový srnátor Kenvon

i (oviv it nit banketů v jednom t
přrdnieh hotelu přečetní navalí

věnem promluvil u liudoucnosti

repuhlikiiuW strany ICuihovoíil

s upřímní a roAiuUk&rh jl vo

i)!y k rozdvojeni éikň strany po
iálc# v r VU mluvil a bosov
štvi bossích im uč i avalovana
vílu t dtiuA J ilku"
víak prohlásil itf btssoové nevy-

hniti lni vyskytnuti m v kaídi
straní
" tiMvtv( aaiuu a ah4 itrnl

viak t)ostlčiHtU pHčiiUHt k 'pu
ín atraiiy" pravd 'Kdyl U

ní m' iiiiiai da sírany in 4

trn lití tipustiti alraiiu i iiethalí

ji InsMuVaf Kilyi lupiči ibmUnuii

tla V4ife tlumu ttpualh W
ilAltt K livekita j lupičtW V

"Ale nenalezl než — zákon zá- -

koti pohybu zákon vývoje Ve- -

černice spanilá la hvězda miluj)
cích jíž koehanka s radostným
ilcsein v srdcí vílá a již vyvole
nec její s okem Vděčnosti Zlili

ím pozdravuje nebyla 11111 jen
louhým třpytem líbezným Slun-- c

m hylo mu jen žhavou koulí o

svěcující den Měsíce Jupitera
kruhy Saturna a všecky ty divy
ivézdnalé oblohy jež teleskop
leršlnv žasnoucím zrakům hvčz
hiců odhalil všecky ty světy mil-ion-

y

a milliony míl od nás vzdá- -

čně nyiy iiiizkv iironikavcinu li

hu jenž se snažil vyslídili v nich

klíč k rozluštění nesmírné té zá-

hady — jak vyvinuly se světy
"Myšlénka ohromná věru dů-

stojná ducha titiinského který
stéká hradby nebes aby ukořistil
tak svřllo jež by rázem osvítilo

to puslé temno odkud jak kam?
A ve všem tom zdánlivém chaosu

vystihnul železný pořádek ve
všech těch diviiplných zmřnách

vyzvídal tajemství života tt ve

všem tom t(ÍKaiitickéiu svétft ko-lotá-

nabzl lad a svrchovunou
moudrost A ten zákon vib'l pů-

sobili i v člověku týž zákon a '
toho scznával ano již poznal pod-

statnou příbuznost člověka s vše-

homírem vyslovil to řku Žc člo-

věk jest veškerenstva osud který
podléhá a podroben hýti musí
tčmže zákonům aby se um dohře
vedlo v nesmírném tom tělesu"
Toto jest v našem utluču! nejví-

ce pozoruhodný odstavec řečí V

Snajdra kterou P ' celou uvc
řejnil

Choroba nebo priinak?
Obyčejnfl bylo iiadmuti plyny

cín v l ry povazováno pouze a

příznak té které choroby ačkoli

některých piipadech jest samo

statnou chorobou Závisí puk ni
nervovém stavu žaludku uchu

střev in b obou dohromady Tu

jest tichu b'k který by bolestný
a nanejvýš nepříjemný stav tento

záhy odstranil Nemůžeme svým

píinivcun! rudni prostředku b p
ílho iulli jest ibivnu osvědčené

Triniinvn Iéčivé lliůkd Vino U

nu isUiniid pokud moluo piiči-n- u

choroby vyprázdni střeva a
UVede je V pravidelnou nerušenou
činnosti umí sešili wU tiM a otl

straní lorvosiitist (Um vtbudl
řádnou rhu(? k jidlu a #lejšl
livánl pokrmů uplaví stohei a

ivyšl eioižii V l kátiiái U Jos
Trůni vilku vytabitil litllll')
Sil AhttMIl HVť t hiei{ III
H1I11I1 itMinti kc a lourtiltfii kt

ipirtVtiU ryi hle poili po 'liine
Itné ltlltiu Otu Vdveito no nt

Sloupu Mlhfckjf
I wll IM k-l- !

HOBTINPO
i al H- - t Oaiabt

tk 4xlt 1 i(Wii('Wfl t%tte
Hl !


